
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ SA ĐÉC 

 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sa Đéc, ngày    tháng 6 năm 2023 

 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Tiết mục “Cải cách hành chính và cuộc sống” 

trên sóng phát thanh thành phố Sa Đéc 

 

Căn cứ Quyết định số 703/QĐ-UBND-HC ngày 06 tháng 12 năm 2021 

của UBND Thành phố về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính thành 

phố Sa Đéc giai đoạn 2021 - 2030. UBND Thành phố xây dựng kế hoạch thực 

hiện Chuyên mục “Cải cách hành chính và cuộc sống” trên sóng phát thanh 

Thành phố, gồm những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Triển khai thực hiện tốt những sáng kiến, giải pháp mới trong công tác 

cải cách hành chính, nhằm nâng cao sự hài lòng của tổ chức và công dân khi đến 

cơ quan hành chính nhà nước để thực hiện thủ tục hành chính. 

- Phát huy và nâng cao chất lượng cung ứng dịch vụ công của cơ quan 

hành chính nhà nước, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết 

thủ tục hành chính.  

2. Yêu cầu 

- Phải đảm bảo sự thân thiện của chính quyền phục vụ nhân dân, sự hài 

lòng của tổ chức và công dân khi thực hiện các thủ tục hành chính.  

- Sáng kiến, giải pháp mới, cách làm hay về công tác cải cách hành chính 

phải được thực hiện thường xuyên, liên tục trong cơ quan hành chính nhà nước 

để phát huy hiệu quả. Đồng thời, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa 

phương. 

- Tạo được sự đồng thuận của các cơ quan, tổ chức trên địa bàn Thành 

phố nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp trong thực hiện nhiệm vụ về cải cách 

hành chính. 
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II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Thông tin, tuyên truyền trên sóng phát thanh Thành phố những nội dung 

mới, cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả có liên quan về thực hiện nhiệm vụ cải 

cách hành chính của UBND Thành phố; các phòng chuyên môn; các đơn vị sự 

nghiệp trực thuộc UBND Thành phố và UBND các xã, phường. 

* Cách thức thực hiện 

- Các phòng chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND Thành 

phố và UBND các xã, phường gửi tin bài về phòng Nội vụ để tổng hợp; thời 

gian từ 01 - 10 tây hàng tháng (Kèm theo danh sách phân công của các phòng 

chuyên môn, đơn vị sự nghiệp và UBND các xã, phường gửi tin, bài về công tác 

cải cách hành chính). 

- Phòng Văn hoá - thông tin chủ trì phối hợp cùng với Văn phòng Hội 

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố, phòng Nội vụ Thành phố: Tổ 

chức họp thẩm định chọn tin bài để phát sóng, biên tập nội dung, chương trình, 

trình lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt; thời gian thực hiện từ 10 - 

15 tây hàng tháng. 

- Phòng Văn hoá - Thông tin chỉ đạo Trung tâm Văn hoá - Thể thao và 

truyền thanh: tổ chức biên tập nội dung chương trình, thu, phát sóng trên đài 

truyền thanh Thành phố. 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

- Thực hiện thường xuyên, trên sóng phát thanh Thành phố, phát sóng 02 

ngày/ tháng, thời gian thực hiện từ 15 - 30 tây hàng tháng.  

- Thời gian thực hiện bắt đầu từ Quý III năm 2023.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá - Thông tin Thành phố hàng tháng chủ trì phối hợp với 

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố, phòng Nội vụ 

tham mưu UBND Thành phố trong việc tổ chức thực hiện biên tập nội dung 

thực hiện tiết mục “Cải cách hành chính và cuộc sống” và phát sóng trên sóng 

phát thanh Thành phố.  
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2. Thủ trưởng các phòng chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc 

UBND Thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường tăng cường công tác lãnh 

đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ về cải cách hành chính, gửi nội dung tin, bài về 

những mô hình hay, cách làm mới sáng tạo, hiệu quả về thực hiện nhiệm vụ cải 

cách hành chính của cơ quan, đơn vị mình, thông qua phòng Nội vụ Thành phố 

tổng hợp. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND Thành phố về kinh phí 

thực hiện tiết mục “Cải cách hành chính và cuộc sống”. 

4. Giao phòng Nội vụ Thành phố - Cơ quan thường trực có trách nhiệm 

theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp, tham mưu, 

báo cáo với Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện tiết mục “Cải cách hành chính và cuộc 

sống” trên sóng phát thanh thành phố Sa Đéc./. 

 
Nơi nhận: 
- TT. Thành uỷ (b/c); 

- TT. HĐND (để biết); 

- CT và các PCT. UBND Thành phố; 

- Các phòng chuyên môn trực thuộc UBND TP; 

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND TP; 

- UBND xã, phường; 

- Lưu: VT. 

 

TM. UBND THÀNH PHỐ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hon 
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DANH SÁCH 

PHÂN CÔNG GỬI TIN, BÀI VỀ CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày       tháng        năm 2023 

của Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc) 

 

TT Tháng Đơn vị 

1 Tháng 1 UBND Phường 1 và phòng Nội vụ Thành phố 

2 Tháng 2 UBND phường 2 và phòng Kinh tế Thành phố 

3 Tháng 3 UBND phường 3 - phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố 

4 Tháng 4 UBND phường 4 - phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố 

5 Tháng 5 UBND phường An Hòa và phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố 

6 Tháng 6 UBND phường Tân Quy Đông - Văn phòng HĐND và UBND Thành phố 

7 Tháng 7 UBND xã Tân Khánh Đông và phòng Tư pháp Thành phố 

8 Tháng 8 UBND xã Tân Quy Tây - phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố 

9 Tháng 9 UBND xã Tân Phú Đông và phòng Nội vụ Thành phố 

10 Tháng 10 Văn phòng HĐND và UBND Thành phố - Thanh tra Thành phố 

11 Tháng 11 Phòng Văn hóa và Thông tin - phòng Quản lý đô thị Thành phố 

12 Tháng 12 
Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Thành phố -  

phòng Y tế Thành phố 
 

Đề nghị, các cơ quan, đơn vị đảm bảo số lượng tin, bài theo phân công 

trên. Ngoài ra, khi các cơ quan, đơn vị có phát sinh trong tham mưu văn bản chỉ 

đạo điều hành mô hình mới, cách làm hay, sáng tạo cần tuyên truyền trên sóng 

phát thanh Thành phố thì chủ động gửi tin, bài về phòng Nội vụ để tổng hợp./. 
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